
 

Motie 051 

 
 

 

Naar aanleiding van  de raadsagenda van 7 december 2017 
 

Onderwerp: Startnotitie Bestemmingsplan Noortveer 

De raad van de gemeente Voorschoten in vergadering bijeen d.d. 7 december 2017 
 

Overwegende 

- Het belang van een open Duivenvoorde Corridor (DvC), 

- Het feit dat er € 1,9 miljoen tot voor kort gereserveerd was voor de Duivenvoorde 

Corridor, 

- Dat het college de Raad heeft toegezegd dat men zijn “….” best zou doen om Noortveer 

open te houden, 

- Dar het bedrag van € 1,9 miljoen redelijk is om die toezegging gestand te houden. 

Besluit: 

Het college te verzoeken de raad een voorstel te doen om: 

een bedrag van € 1,9 miljoen , thans aanwezig in de algemene reserves te oormerken als 

risico reserve DvC en dit bedrag te bestemmen om de resterende DvC, mn Noortveer, verder 

geen aanvullende of bebouwing toe te staan 

en gaat over tot de orde van de dag.   
 

Ondertekening en naam: 

Rik Riphagen – D66 

Aantekening griffier: Deze motie wordt verworpen met de stemmen van D66 voor (2) en de 

overige fracties tegen (13). 

 

 


